
Chabeřice
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.750146N, 15.073798E

Nadmořská výška: 361 m n. m. První pís. zmínka: 1092 (932 let) Katastrální výměra: 796 ha

Počet obyvatel: 254 PSČ: 285 22

Adresa URL: www.chaberice.cz

O obci
Obec Chabeřice leží zhruba 2 km severozápadně od města Zruč nad Sázavou. Mají čtyři místní
části – Brandýs, Čížov, Holšice a Chabeřice.

Historie obce
První zmínka o vsi Chabeřice se dochovala již z roku 1092 v darovací listině českého knížete Konráda
I. Brněnského klášteru u Davle.

Ubytování a restaurace
Při silnici směrem k letišti je možnost občerstvení v pohostinství u Barešů.
Je zde hotel Chabeřický mlýn - mlyn.tumaland.cz

Okolí a příroda
Nejvyšší bod zde představuje na levé straně se tyčící kopec Jordán s výškou 476 m, na němž
pramení potůček stejného jména.

Současnost obce
V obci Chabeřice dnes aktivně působí hasičský sbor s družstvem mužů i žen, který se pravidelně
zúčastňuje hasičských soutěží a podílí se na organizování společenského života, dále pak
myslivecký spolek a několik sportovních organizací.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití mají občané k dispozici tělocvičnu, dětské i víceúčelové hřiště,
tenisové kurty, rybník na návsi, řeku Sázavu ...

Památky a zajímavosti
Na návsi se nachází malá zvonička a na východní straně stojí kaplička, u níž rostou dvě lípy. Jedna z
nich je chráněná státem, protože její stáří už přesáhlo 100 let.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7913/chaberice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 14:46:47



Doprava
V obci je dostupná autobusová a železniční doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7913/chaberice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.3.2024 14:46:47


